
Ict6-Čj-6 
 

Vytvořila a obrázky nakreslila: Mgr. Ivona Vávrová 

 



Ict6-Čj-6 

Vytvořila a obrázky nakreslila: Mgr. Ivona Vávrová 

METODICKÝ LIST                                                   F f 
1. Vyvození písmene F 

        a) motivace pohádkou            

        V noci se dost ochladilo. Vláček jede celý zmrzlý dál. Nejprve  jede  jen pomalu, protože mu zimou  ztuhly šrouby a 
kola se točí jen málo. Také motor  vychladl  z  té  velké  zimy.  Vláček se asi nachladil.  Jede, jede a je mu lépe a stále 
tepleji. Rychle nabral sílu a jede, až se mu od kol práší.  Jede s větrem o závod, aby  už  byl  brzy u cíle.  

---  čtení básně  ---             Fouká vítr fouká 

                                        Frantík na to kouká. 

                                        Foukej, foukej větříčku, 

                                        vyfoukej mi cestičku. 

       Vítr profoukal cestičku až do Francie. Tam  bylo  plno Francouzů a  Francouzek, frajerů, formulí a fraků.   

       ---  vysvětlení slov, utvoření  --- 

          Francouzi rádi jedí jídla,  která  začínají  na  písmeno F. Třeba fíky, sýrové fondue, francouzskou polévku, filé a taky 
fazole. Ty si Frantík vzal na památku a nám je přivezl.  

     b) Ukázka písmenka F na kartě 

     c) Plastelína            ---  vmačkáním fazolí tvarování písmene F   ---                      



Ict6-Čj-6 
 

Vytvořila a obrázky nakreslila: Mgr. Ivona Vávrová 

2. Práce s pracovním listem 

     a) Obtažení písmene F v textu básně 

     b) Hledání ukrytého písmene        

     c) Obtažení rozložených tvarů, nácvik písmen na linkách  


